
令和５年度[追加]　随意契約一覧

地域創造部、こども・女性局

商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令第
167条の2第1項）

具体的理由

美術館 役務・委託等 令和５年度電気需給契約 ミツウロコグリーンエネルギー株式会社 東京都中央区日本橋２－１１－２ 令和5年2月22日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 21,890,414 第5号

一般競争入札を２度実施したが入札者がなく、その後行った見積
合わせも不成立となったため、個別申込みによる契約が可能な４
社おいて契約額の比較を行い、最も安価な相手方を選定したた
め。

基本料金単価　1,896.3円/kw
電力量料金（夏季）14.17円/kw
電力量料金（その他季）13.10円/kw

美術館 役務・委託等 令和５年度都市ガス需給契約
大阪瓦斯株式会社　エナジーソリューション事
業部

大阪府大阪市中央区平野町４－１－２ 令和5年3月2日 令和5年4月12日 令和6年4月10日 8,500,267 第5号

一般競争入札を２度実施したが入札者がなく、その後行った見積
合わせも不成立となったため、個別申込みによる契約が可能な２
社おいて契約額の比較を行い、最も安価な相手方を選定したた
め。

基本料金　7,027.00円/㎥
基準単位料金　119.28円/㎥

万葉文化館 役務・委託等
特別展「飛鳥の祝歌　絹谷幸二展」 にかかる作品集荷・陳列・
撤収・返却業務

ヤマト運輸株式会社　関西美術品支店 大阪府大阪市住之江区南港東４－11－99 令和5年9月15日 令和5年9月15日 令和6年2月15日 3,765,460 第2号
当該事業実施に必要となる技能・実績を有しているのは当該事業
者以外にないため。

万葉文化館 役務・委託等
特別展「飛鳥の祝歌　絹谷幸二展」 にかかる作品集荷・陳列・
撤収・返却業務（追加）

ヤマト運輸株式会社　関西美術品支店 大阪府大阪市住之江区南港東４－11－99 令和5年9月25日 令和5年9月25日 令和6年2月18日 1,743,050 第2号
既存の契約業務と密接不可分であり、他社と契約した場合、責任
の所在が不明確になるため。

万葉文化館 役務・委託等 企画展示室系統空調自動制御機器修繕
ジョンソンコントロールズ（株）
大阪支店

大阪市阿倍野区阿倍野筋１－１－４３ 令和5年12月22日 令和5年12月22日 令和6年3月26日 1,518,000 第2号
本件は、既存の設置機器を修繕するために、対象機器に精通して
いる必要があり、当該業務について履行可能な者が当該契約の相
手方以外にいないため。

奈良県立図書情報館 物品購入 外国語新聞売買契約 株式会社OCS 東京都江東区辰巳３－９－２７ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,228,527 第2号
本件は年単位の契約であり、既に契約している業務と密接不可分
のため。

奈良県立図書情報館 物品購入 外国語雑誌売買契約 株式会社OCS 東京都江東区辰巳３－９－２７ 令和5年4月1日 令和5年4月1日 令和6年3月31日 1,138,831 第2号
本件は年単位の契約であり、既に契約している業務と密接不可分
のため。

奈良県立図書情報館 役務・委託等 令和５年度電気需給契約 関西電力株式会社 大阪府大阪市北区中之島３丁目６番１６号 令和5年12月1日 令和5年12月1日 令和6年3月31日 6,477,032 第2号
令和６年度から管財課で電力を一括調達にすることに伴い、令和５
年度中に契約期限となる現契約の契約期間を延長したため。

基本料金単価　1,911.8円/kW
電力量料金（夏季） 14.17円/kW
電力量料金（その他季） 13.10円/kW

世界遺産室 役務・委託等
先端技術を応用した「飛鳥・藤原」の文化遺産ＶＲコンテンツ制
作業務

学校法人同志社　同志社大学　リエゾンオフィ
ス

京都府京田辺市多々羅都谷1番3 令和5年7月25日 令和5年7月25日 令和6年2月20日 3,720,000 第2号
「奈良県と同志社大学文化遺産情報科学調査研究センターとの先
端技術を応用した文化資源活用に関する連携協定」
（令和３年７月８日締結）に基づく業務であるため。

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

その他契約締結日契約担当所属名 契約の種類
契約の名称

（概要）

契約の相手方

（地域創造部、こども・女性局）1


